
Z á p i s   ze  4. zasedání zastupitelstva obce Staré Hamry 

Konaného dne:    13. 03. 2023 
Místo konání:       Staré Hamry, Kulturní dům, Staré Hamry č. p. 306 
Účast:                     7 členů zastupitelstva obce   
                                15 občanů obce, veřejnost 
Zasedání obecního zastupitelstva bylo svoláno na 17.00 hodin.  
V 17.00 hodin starostka obce Bc. Eva Tořová konstatovala, že je splněna podmínka dle ustanovení  
§ 92 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) - je přítomná nadpoloviční většina všech 
členů zastupitelstva obce (všech 7 členů) z celkového počtu členů zastupitelstva obce -7, a zasedání 
zahájila a řídila. Všichni přítomni členové obecního zastupitelstva podepsali prezenční listinu. 
Zapisovatelkou byla určena paní Eva Balášová. 
Přítomná byla rovněž účetní obce paní Ivana Veličková. 
 

1. Volba návrhové komise – návrhy:  

1/04  ZO schvaluje návrhovou komisi ve složení: Jaroslav Kubala a Jan Klepáč.                     /7 - 0 – 0 / 

2. Volba ověřovatelů zápisu – návrhy:    

2/04 ZO schvaluje ověřovatele zápisu ve složení: Ludvík Milfait a Robert Lang.                   /7 - 0 – 0 / 

3. Program 
 
3/04 ZO schvaluje předložený program jednání doplněný o body: Smlouva o Smlouvě budoucí o 
právu obdobném věcnému břemeni – služebnosti při zřizování připojení sjezdu nájezdu č. FM. 042-
23-56-KL, Výpověď Smlouvy o poskytnutí účelového příspěvku, Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce 
(BOO – pozemky, bezúplatné užívání), Žádost o dotaci Global Partner Péče z. ú. na poskytování 
terénních odlehčovacích služeb a odborného sociálního poradenství v domácnostech uživatelů ve 
výši 5 000,- Kč na rok 2023, Uložení úkolů FV a KV - provést revizi nájemních smluv obce na bytové i 
nebytové prostory, projednat Strategii bezpečnosti dopravy a následně předložit závěry 
zastupitelstvu obce.                                                                                                                              /7 - 0 – 0 /  

 
P. Kroczek Kašíková uvedla, že v usnesení k daru ordinaci lékaře není uvedeno IČO, a je tudíž neplatné 
Starostka -není neplatné, je dostatečně identifikováno 
P. Kroczek Kašíková – požádala o uvedení připomínky do zápisu 
 
Kontrola usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce:   
 
30/03 ZO projednalo Žádost o dotaci Global Partner Péče, z. ú. na poskytování terénních 
odlehčovacích služeb a odborného sociálního poradenství v domácnostech uživatelů ve výši 5 000,- Kč 
na rok 2023, a rozhodnutí odkládá na další zasedání zastupitelstva obce, z důvodů zjištění více 
informací.  
Sociální poradenství ani jiné sociální služby nebyly v předcházejícím roce občanům obce Staré Hamry 
ze strany Global Partner Péče, z. ú.  poskytovány. 
 
35/03 ZO schvaluje výši náhrady ušlého výdělku neuvolněným členům zastupitelstva obce na období 
od 01. 01. 2023 do konce volebního období 2022 – 2026, kteří jsou podnikající fyzickou osobou nebo 
osobou provozující jinou samostatnou výdělečnou činnost ve výši 240,-Kč za hodinu. Jedná se o 
náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce zastupitele obce Staré Hamry. 
Nejvyšší možná částka, kterou lze jako náhradu poskytnout za kalendářní měsíc je ve výši 5 760,- Kč, a 
ZO ukládá P. Kroczek Kašíkové upravit ve spolupráci se starostkou obce zpracované Zásady pro 
poskytování náhrady mzdy a výdělku členů zastupitelstva obce pracující jako OSVČ podle vznesených 
připomínek.   
Na programu jednání ZO č. 4 dne 13. 03. 2023: 
 
 
 



Zpráva o činnosti obce od posledního zasedání zastupitelstva obce, které se konalo dne 21. 12. 
2022. 
Rekonstrukce sociálních zařízení v ZŠ je před dokončením. Poslední kontrolní den a den předávky je 
čtvrtek 16. 3. 2023. 
Údržba a opravy obecního majetku: Instalován byl nový ukazatel, informační cedule k Obrázkové 
cestě, výměna za poškozený. 
Obecní vodovod – potýkali jsme se s problémy kvality vody. Již je vše v normě. 
S žádostí o dotaci z Programu na podporu zdravého stárnutí v MSK na rok 2023, na projekt „Senioři 
ze Starých Hamer poznávají MSK“, jsme nebyli úspěšní. 
Pronájem, prodej, služebnost na pozemek pro příjezd k nemovitosti – p. Svoboda, dnes na programu. 
Oplocení zahrady bylo posunuto na hranici pozemku.  
Proběhl audit hospodaření obce za rok 2022. Kontrolu provedl KÚ MSK. Zprávu ještě nemáme, ústně 
bez závad. 
Zúčastnila jsem se: jednání mikroregionu, MAS, konference k 10. výročí založení BOTO, Fórum 
cestovního ruchu na Ostravici, Konference CR v Ostravě, kde se také jednalo o pokračování provozu 
TU BUS. 
V lednu proběhly prezidentské volby. Tradiční obecní ples Vlčí bál jsme museli pro malý zájem zrušit. 
V únoru pořádala škola pro děti maškarní bál a hasiči svůj tradiční večírek. 
Hasiči – velitel hasičů podal informace o činnosti jednotky za období od minulého zasedání, a p. 
Franta o činnosti SDH Staré Hamry.  
Informace od p. senátorky z jednání na MD ve věci komunikace I/56. 
 
P. Kroczek Kašíková – uvedla, že zápis č. 2 ze zasedání nebyl opraven podle jejich připomínek a žádá o 
napravení, aby zápis byl bezchybný, a uvedla, že toto je úkol pro kontrolní výbor. 
Starostka – zadávat úkoly výborům, kontrolnímu i finančnímu, může pouze zastupitelstvo, nikoliv 
jednotliví zastupitelé. 
 
 
4. Rozpočtové opatření č. 11/2022 
 
Byl podán protinávrh. Prvně se hlasovalo o protinávrhu. 
 
 4/04 ZO po přezkoumání předloženého rozpočtového opatření č. 11–2022 ze dne 31. 12.2022 
dospělo k závěru, že schválením rozpočtového opatření č. 11-2022 došlo starostkou obce Bc. Evou 
Tořovou k porušení § 16 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, jelikož rozpočtové opatření č. 11-2022 schválila až po provedení rozpočtově 
nezajištěných výdajů. Svým jednáním způsobila, že se Obec Staré Hamry zřejmě dopustila dle § 22a 
odst. 1 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, přestupku. 
ZO přijalo usnesení, aby rozpočtové opatření č. 11-2022 ze dne 31. 12.2022 včetně všech podkladů 
a daňových dokladů bylo v souladu s §22b odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, předáno k projednání přestupku Úřadu Moravskoslezského kraje. 
Dále ukládá finančnímu výboru provést revizi rozpočtových opatření č. 1 až 10-2022, zdali nedošlo 
k přestupkům v souladu s § 22a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů a následně předložit výsledky revize na dalším zasedání zastupitelstva obce. 
                                                                                                                                                                   / 1 - 4 - 2 / 
                            PRO: P. Kroczek Kašíková, PROTI: E. Tořová, R. Franta, R. Lang, J. Kubala, ZDRŽEL SE: J. Klepáč, L. Milfait 

 
P. Kroczek Kašíková – uvedla, že si vyžádala podklady a připravila si vyjádření „Co je rozpočtové 
opatření“, které přečetla.  
Po přečtení P. Kroczek Kašíková požádala o uvedení jejího vyjádření v zápise, doslovně, a písemné 
vyjádření předala zapisovatelce. Dále uvedla, že toto vyjádření požaduje dát jako přílohu zápisu a 
zveřejnit společně se zápisem. 
Starostka uvedla, že připomínky mají být k předmětu jednání, nikoliv školením o rozpočtu. 
P. Kroczek Kašíková uvedla, že zjistila, že se obec prostřednictvím starostky obce dopustila porušení 
zákona, které je klasifikováno v zákoně jako přestupek, za který může být obci uložena pokuta až do 
1,-mil. Kč, a tato svá zjištění pošle k prošetření příslušenému úřadu, tj. Krajskému úřadu 
Moravskoslezského kraje. 



Starostka se ohradila proti obvinění P. Kroczek Kašíkové, že se dopustila protiprávního jednání, 
uvedla, že P. Kroczek Kašíková, se může pouze domnívat, nikoliv obviňovat. 
Účetní – uvedla, že obec vždy postupuje v souladu se zákonem a řídí se rozpočtovými pravidly. 
Starostka – proběhl „audit“ hospodaření za rok 2022, žádná pochybení nebyla zjištěna, k žádnému 
porušení zákona nedošlo, každá kontrola se zabývá rozpočtem a rozpočtovými změnami. 
R. Lang – rozpočtová opatření se přijímají několik let a nikdy nebylo žádných pochybností, kontrolu 
provádí kraj také každoročně, a to 2x ročně, a nikdy nezjistil žádné pochybení. 
P. Kroczek Kašíková – víte, kraj kontroluje pouze vybrané a vyjmenované finanční úkony, není jisté, 
zda rozpočet a rozpočtové změny kontroluje pravidelně. 
J. Klepáč -  za mě to tak bylo, nepodepsal jsem fakturu, pokud to nebylo v rozpočtu. 
P. Kroczek Kašíková podala a přečetla (předala rovněž písemně) protinávrh usnesení k bodu 
Rozpočtové opatření č. 11/2022. 
Nejdříve bylo hlasováno o protinávrhu - Usnesení nebylo schváleno.  
Bylo hlasováno o původním návrhu. 
 
5/04 ZO bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 11/2022 ve znění přílohy č. 1 přijatého usnesení. 
                                                                                                                                                                   / 4 - 1 – 2/ 
                            PRO: E. Tořová, R. Franta, R. Lang, J. Kubala, PROTI: P. Kroczek Kašíková, ZDRŽEL SE: J. Klepáč, L. Milfait 

 
 
5. Rozpočtové opatření č. 1/2023 
 
6/04 ZO bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 1/2023 ve znění přílohy č. 1 přijatého usnesení. 
                                                                                                     / 5 - 0 - 2/ ZDRŽEL SE: P. Kroczek Kašíková, L. Milfait 

 
6. Dohoda o poskytnutí daru na údržbu nemovitosti za rok 2023 

 
7/04 ZO schvaluje poskytnutí finančního daru na údržbu nemovitosti osobám, které měly k 31. 12. 
2022 trvalý pobyt v obci Staré Hamry a jsou vlastníky nemovitosti, bytů, domů na území obce Staré 
Hamry, ve kterých je k  31. 12. 2022 přihlášena k trvalému pobytu fyzická osoba, a dále 
podnikajícím fyzickým či právnickým osobám se sídlem podnikání k 31. 12. 2022 na území obce 
Staré Hamry, a to ve výši 50 % z daně vypočítané pouze za nemovitosti nacházející se v obci Staré 
Hamry, pro rok 2023.                                                                                                                            /7 - 0 – 0 / 
                                                                                                         
7. Zásady pro poskytování náhrady mzdy a výdělku členů zastupitelstva obce, kteří nejsou pro výkon 

své funkce dlouhodobě uvolněni (pracující jako OSVČ) 
 

8/04 ZO schvaluje Zásady pro poskytování náhrady mzdy a výdělku členů zastupitelstva obce, kteří 
nejsou pro výkon své funkce dlouhodobě uvolněni (pracující jako OSVČ) ve znění přílohy č. 1 
přijatého usnesení.                                                                                                                                /7 - 0 – 0 / 
 
J. Klepáč – v dokumentu nejsou uvedeny finanční částky, je to správně? 
Starostka – ano je, částky už schváleny jsou, zásady bylo zapotřebí dopracovat, viz usnesení č. 35/03, 
uvedené v úvodu zasedání. 
 
8. Zápis ze zasedání kontrolního výboru konaného dne 19. 12. 2022 

 
9/04 ZO bere na vědomí Zápis z prvního zasedání kontrolního výboru ZO Staré Hamry konaného 
dne 19. 12. 2022.                                                                                                                                   /7 - 0 – 0 / 
 
Předseda kontrolního výboru zápis přečetl. 
P. Kroczek Kašíková se ptala, kdo zápis zpracoval a proč není podepsán předsedou KV. 
Předseda KV zápis podepsal. 
L. Milfait – jedná se o stanovisko z metodiky ministerstva, které se odkazuje na judikáty, které jsou 
právně závazné, metodika má ulehčit práci zastupitelům, ne návod, jak to obcházet. 
R. Lang - o obcházení nebyla řeč, vycházel jsem z toho, co jsi nám poslal, a použil jsem poslední větu 
z metodiky, tj. že stanovisko není právně závazné, jelikož takové stanovisko může učinit pouze soud. 
 



9. Žádost Charity Frýdek – Místek na finanční dotaci z rozpočtu obce na rok 2023 na zajištění 
činnosti sociální služby 

 
10/04 ZO projednalo žádost Charity Frýdek – Místek se sídlem Příborská 602, 738 01 Frýdek – 
Místek IČ: 45235201, DIČ: CZ45235201, o finanční dotaci z rozpočtu obce ve výši 25.000,- Kč na rok 
2023 na zajištění činnosti sociální služby Charity Frýdek - Místek, a ZO schvaluje žádost Charity 
Frýdek – Místek se sídlem Příborská 602, 738 01 Frýdek – Místek IČ: 45235201, DIČ: CZ45235201, o 
finanční dotaci na zajištění činnosti sociální služby Charity Frýdek - Místek ve výši 25.000,- Kč na rok 
2023; a zároveň ZO schvaluje Veřejnoprávní smlouvu uzavřenou mezi: Obcí Staré Hamry se sídlem 
Staré Hamry 283, 739 15 Staré Hamry, IČ: 00297241, DIČ: CZ00297241, zastoupenou starostkou 
obce Bc. Evou Tořovou a Charitou Frýdek – Místek se sídlem Příborská 602, 738 01 Frýdek – Místek 
IČ: 45235201, DIČ: CZ45235201, předmětem smlouvy je finanční dotace ve výši 25 000,- Kč na 
zajištění činnosti sociální služby Charity Frýdek – Místek, a dále ZO pověřuje starostku obce 
k podpisu smlouvy ve znění přílohy č. 1 přijatého usnesení; finanční prostředky budou zaslány na 
účet žadatele po podpisu Veřejnoprávní smlouvy.                                                                        /7 - 0 – 0 / 
 
P. Kroczek Kašíková upozornila na chyby ve smlouvě a v usnesení. 
Starostka poděkovala za upozornění, chyby v psaní budou odstraněny. 
P. Kroczek Kašíková - není mou povinností kontrolovat materiály, materiály mají být zasílány správně 
a včas. 
 
 
 
10. Příkazní smlouva „partner213“, Smlouva o provedení reklamy a Smlouva o zpracování osobních 

údajů 
 
 
11/04 ZO schvaluje Příkazní smlouvu „partner213“ uzavřenou mezi RBP, zdravotní pojišťovna se 
sídlem Michálkovická 967/108, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl AXIV, vložka 554, IČO: 47673036, zastoupenou Ing. 
Antonínem Klimšou, MBA, výkonným ředitelem a Obcí Staré Hamry se sídlem Staré Hamry 283, 
739 15 Staré Hamry, IČ: 00297241, zastoupenou starostkou obce Bc. Evou Tořovou; předmětem 
smlouvy je provedení smluvně specifikovaných činností za odměnu, odměna je stanovena dohodou 
na 500,- Kč bez DPH měsíčně, a pověřuje starostku obce k podpisu smlouvy ve znění přílohy č. 1 
přijatého usnesení.                                                                                       /6 -1 – 0 / PROTI: P. Kroczek Kašíková 
 
 
12/04 ZO schvaluje Smlouvu o provedení reklamy uzavřenou mezi Obcí Staré Hamry se sídlem 
Staré Hamry 283, 739 15 Staré Hamry, IČ: 00297241, zastoupenou starostkou obce Bc. Evou 
Tořovou a RBP, zdravotní pojišťovna se sídlem Michálkovická 967/108, Slezská Ostrava, 710 00 
Ostrava, zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl AXIV, vložka 
554, IČO: 47673036, zastoupenou Ing. Antonínem Klimšou, MBA, výkonným ředitelem; předmětem 
smlouvy je umístění 1 ks reklamního roll upu na OÚ Staré Hamry, cena za uvedenou službu je 
stanovená dohodou v měsíční výši 1 500,- Kč + DPH; a pověřuje starostku obce k podpisu smlouvy 
ve znění přílohy č. 1 přijatého usnesení.                                                  /6 -1 – 0 / PROTI: P. Kroczek Kašíková 
 
 
13/04 ZO schvaluje Smlouvu o zpracování osobních údajů uzavřenou mezi RBP, zdravotní 
pojišťovna se sídlem Michálkovická 967/108, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl AXIV, vložka 554, IČO: 
47673036, zastoupenou Ing. Antonínem Klimšou, MBA, výkonným ředitelem a Obcí Staré Hamry se 
sídlem Staré Hamry 283, 739 15 Staré Hamry, IČ: 00297241, zastoupenou starostkou obce Bc. Evou 
Tořovou; předmětem smlouvy je zpracovávání osobních údajů pro správce (RBP) v rozsahu 
nezbytném k řádnému plnění povinností vyplývajících z hlavní smlouvy; a pověřuje starostku obce 
k podpisu smlouvy ve znění přílohy č. 1 přijatého usnesení.              /6 -1 – 0 / PROTI: P. Kroczek Kašíková 
 
 
 



P. Kroczek Kašíková sdělila, proč nehlasovala pro usnesení č.  11/04, 12/04 a 13/04: 
Vzhledem k tomu, že Obec Staré Hamry uskutečňuje své finanční hospodaření v souladu se 
schváleným rozpočtem a hospodařila by v rozporu se schváleným rozpočtem bez jeho změny, jednalo 
by se o porušení zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Schválením 
tohoto usnesení by došlo k porušení § 16 odst. 4 uvedeného zákona, jelikož by došlo k provedení 
rozpočtově nezajištěného příjmu před rozpočtovým opatřením.  
Dále uvedla, že zde se jedná o neplánovaný příjem ve výši 21 780,- Kč, a že přesný text sdělení proč 
nehlasovala pro, pošle emailem. 
 
 
11. Darovací smlouva s MSK – bezúplatný převod vlastnického práva k nemovité věci – pozemek 

parc. č. 3184/3 v k. ú. Staré Hamry 1 
 
14/04 ZO schvaluje Návrh Darovací smlouvy uzavřené mezi Moravskoslezským krajem se sídlem 
28. října 2771/117, 702 22 Ostrava, IČO: 70890692, zastoupeným prof. Ing. Ivo Vondrákem, CSc., 
hejtmanem kraje a Obcí Staré Hamry se sídlem Staré Hamry 283, 739 15 Staré Hamry, IČ: 
00297241, zastoupenou starostkou obce Bc. Evou Tořovou; předmětem smlouvy je bezplatný 
převod vlastnického práva – pozemku parc. č. 3184/3 ostatní plocha v k. ú. Staré Hamry 1.  
                                                                                                                                                                   /7 - 0 – 0 / 
P. Kroczek Kašíková - kdo připravil smlouvu, proč jsou tam změny.  
Starostka – krajský úřad, a je to návrh, který by měl směřovat k urychlení převodu pozemku, převod 
je zdarma. 
 
 
12. Žádost o odkoupení pozemků parc. č. 2914 a 3061/12 v k. ú. Ostravice 2 od LČR s. p. 
 
15/04 ZO ukládá starostce obce zpracovat a zaslat žádost o odkoupení pozemků parc. č. 2914 a 
3061/12 v k. ú. Ostravice 2, oba ve vlastnictví Lesů ČR, s. p.                                                       /7 - 0 – 0 / 
 
 
13. Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2550/98 v k. ú. Staré Hamry 1 – nezbytná cesta 

k nemovitosti č. ev. 110 
 
16/04 ZO schvaluje záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2550/98 v k. ú. Staré Hamry 1 o výměře 
cca 47 m2 z důvodu nezbytné cesty k nemovitosti č. ev. 110.                                                      /7 - 0 – 0 / 
 
 
14. Cena nájmu hrobového místa  

 
17/04 ZO schvaluje cenu za pronájem hrobového místa a služby takto: 
nájemné 5,- Kč/m2/rok a služby s nájmem spojené (úklid a odvoz odpadu): 50,- Kč/rok, tj. dvoj hrob 
na 10 let: 775,- Kč a jedno hrob na 10 let 630,- Kč. Ceny jsou stanoveny s účinností od 01. 05. 2023.  
       
                                                                                                                                                             /7 - 0 – 0 / 
15. Strategický rozvojový dokument obce Staré Hamry 
 
18/04 ZO schvaluje Strategický rozvojový dokument obce Staré Hamry na období 2023 – 2026, ve 
znění přílohy č. 1 přijatého usnesení.                                                                                                /7 - 0 – 0 / 
 
 
16. Plán rozvoje sportu obce Staré Hamry na období 2023 -2026 
 
19/04 ZO schvaluje Plán rozvoje sportu obce Staré Hamry na období 2023 -2026, ve znění přílohy č. 
1 přijatého usnesení.                                                                                                                            /7 - 0 – 0 / 
 
 
 



17. Náhrada stávajícího zdroje tepla za tepelná čerpadla (vrty) – studie a zpracování projektové 
dokumentace 

 
20/04 ZO bere na vědomí „Technicko-ekonomickou studii pro výstavbu tepelných čerpadel v obci 
Staré Hamry“ pro vytápění budov ve vlastnictví obce zpracovanou firmou Energetické služby, ve 
znění přílohy č. 1 přijatého unesení.                                                                                                 /7 - 0 – 0 / 
 
P. Kroczek Kašíková se otázala, zda se jedná o studii, která měla být dopracována. 
Starostka - ano, je to ona, ani tato studie nás neposunula dále, je stále mnoho neznámých. 
Místostarosta - zřejmě by mělo být přikročeno ke zpracování projektu, a to jak na tepelná čerpadla, 
tak i na jiný způsob vytápění např. peletkami. 
Starostka - takový jeden projekt může stát i 400,- tis. Kč. 
P. Kroczek Kašíková - ČEZ není jediný, je spousta firem. 
R. Lang -  jedná se o staré budovy, důležité je zajistit tepelný komfort. 
L. Milfait - zapotřebí jsou skutečné výpočty, projekt. 
 
 
 
18. Monitoring a řízení vodního zdroje Staré Hamry – obecní vodovod 
 
21/04 ZO bere na vědomí možnost pořízení a instalace technologického zařízení na monitoring a 
řízení vodního zdroje Staré Hamry – obecní vodovod.                                                                  /7 - 0 – 0 / 
 
 
J. Klepáč – co to přinese. 
Starostka - probírali jsme na pracovní schůzce, náklady na pořízení jsou vyšší, než jsme očekávali, po 
realizaci vrtu bude zapotřebí monitoring a dálkový přenos dat ještě upravit, doporučuji počkat, až jak 
to bude s vrty. 
 
 
 
19. Žádost o dotaci z IROP na projekt „Zvýšení bezpečnosti chodců v obci Staré Hamry“ 
 
22/04 ZO schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Zvýšení bezpečnosti chodců v obci Staré 
Hamry“ do výzvy č. 40 z IROP, a dále schvaluje výběr zpracovatele žádosti o dotaci včetně 
povinných příloh, zpracování výběrového řízení na dodavatele stavby a administraci celého 
projektu v případě, že žádost bude úspěšná, firmu INNOVA Int. s.r.o. se sídlem Nádražní 923/118, 
702 00 Ostrava Moravská Ostrava, zastoupenou Ing. Danielem Rakusem, IČ: 27857255; cena díla 
celkem 385 000,- Kč bez DPH, a pověřuje starostku obce k podpisu Smlouvy o poradenské činnosti 
uzavřené mezi Obcí Staré Hamry se sídlem Staré Hamry 283, 739 15 Staré Hamry, IČ: 00297241, 
zastoupenou starostkou obce Bc. Evou Tořovou a INNOVA Int. s.r.o. se sídlem Nádražní 923/118, 
702 00 Ostrava Moravská Ostrava, IČ: 27857255, DIČ: CZ27857255, zastoupenou Danielem 
Rakusem, jednatelem; předmětem smlouvy je odměna „Flat fee“ (zpracování žádosti o dotaci vč. 
Studie proveditelnosti) ve výši 36 300,- Kč včetně DPH a odměna „Success fee“ (odměna za úspěšné 
získání dotace) ve výši 254 100,- Kč včetně DPH; termín podání žádosti o dotaci do 8 týdnů od 
podpisu smlouvy, a pověřuje starostku obce k podpisu smlouvy ve znění přílohy č. 1 přijatého 
usnesení.                                                                                                                                                 /7 - 0 – 0 / 
 
P. Kroczek Kašíková uvedla, že smlouva nebyla zastupitelům poslána. 
Starostka – smlouvu poskytla. 
P. Kroczek Kašíková – měla by být předložena aktualizace rozpočtu. 
Starostka - aktualizace se bude teprve dělat, pokud neschválíme podání žádosti o dotaci, je 
aktualizace zbytečná. 
P. Kroczek Kašíková - je to velká investice, nebylo by dobré ještě počkat a přehodnotit, zda je chodník 
pro těch pár lidí zapotřebí? Neviděla jsem projekt. 
Starostka – na co chcete čekat, je to možná poslední příležitost, jak chodník postavit, projekt je 
k nahlédnutí na obci. 
P. Kroczek Kašíková - a pokud dotace nevyjde? 



Starostka - tak chodník z největší pravděpodobností nebude. 
P. Remeš – se otázal, zda p. Kroczek Kašíková danou lokalitu zná, zda tam šla, a spočítal, že tam bydlí 
cca 40 občanů, trvale. 
P. Kroczek Kašíková – znám, jezdím tam. 
V. Remešová – čekáme na chodník více než 13 let, je to tam velice nebezpečné, o tom, že se 
nerealizuje úsek u skály, víme, jsme rozhodnuti chodit po chodníku na vzdálenější autobusovou 
zastávku na Černé, hlavně bezpečně. 
P. Remeš – nejedná se jen o jedno nebezpečné místo, je jich více, např. u JZD, které projekt řeší. 
P. Kroczek Kašíková - navrhovala rozhodnutí odložit o 3 měsíce. 
Místostarosta - a co tím získáme? 
Starostka - to už možná bude dotace z IROP vyčerpána. 
J. Kubala - je jen otázkou času, kdy se v tomto úseku něco stane. 
P. Kroczek Kašíková – je to dalších 300 tisíc. 
Starostka – ne, jen 36 tisíc včetně DPH, zbývající se uhradí pouze v případě získání dotace, a pokud 
dotaci získáme, tak se bude stavět a dotace je ve výši až 85%. 
 
 
20. Žádost o dotaci z programu Podpora obnovy a rozvoje venkova MSK 2023 na akci „Provizorní 

převedení potoku Červík – údržba ocelového trubního mostu v k. ú. Ostravice 2“ 
 
23/04 ZO schvaluje zpracovat a podat žádost o dotaci z programu Podpora obnovy a rozvoje 
venkova MSK 2023 na akci „Provizorní převedení potoku Červík – údržba ocelového trubního 
mostu v k. ú. Ostravice 2“.                                                                                                                   /7 - 0 – 0 / 
 
P. Kroczek Kašíková – kdo bude žádost zpracovávat. 
Starostka – já. 
P. Kroczek Kašíková – kdy se bude realizovat. 
Starostka - pokud se bude, tak nejdříve o prázdninách. 
P: Kroczek Kašíková – kdy se opravoval povrch komunikace. 
Místostarosta – asi v létech 2008 -2009. 
 
 
21. Stavební úpravy se změnou užívání v přízemí objektu občanského vybavení Staré Hamry 283 
 
Předloženy byly tři varianty: 

1. Budoucí uvolněné místnosti pošty přičlenit k prostorám obce. 
2. Jednu z uvolněných místností přičlenit k prostorám obce a jednu ke stávajícímu obytnému 

prostoru (byt č. 4). 
3. Obě místnosti přičlenit ke stávajícímu obytnému prostoru (byt č. 4).   

 
24/04 ZO bere na vědomí skutečnou výměru pronajatých nebytových prostor v budově č. p. 283 
v obci Staré Hamry České poště s. p., která činí 81,76 m2 (ze společné chodby je do této výměry 
započítána 1/3 plochy, tj. 1,86 m2).                                                                                                   /7 - 0 – 0 / 
 
 
25/04 ZO souhlasí s ukončením nájmu a vrácení části pronajatých prostor v budově č. p. 283 v obci 
Staré Hamry Českou poštou s. p., konkrétně místností č. 107 o výměře 10,7 m2 a č. 108 o výměře 9 
m2.                                                                                                                                                             /7 - 0 – 0 / 
 
 
26/04 ZO schvaluje přípravu pro stavební úpravy se změnou užívání v přízemí objektu občanského 
vybavení Staré Hamry 283, a to takto: v případě, že současný uživatel Česká pošta, s. p. uvolní a 
vrátí obci (pronajímateli) místnosti č. 107 a 108, ukládá ZO starostce obce zadat zpracování 
projektové dokumentace v rozsahu varianty č. 2, což znamená: jednu z uvolněných místností 
přičlenit k prostorám obce a jednu ke stávajícímu obytnému prostoru (byt č. 4).            
                                                                                                                  /6 - 0 – 1 /  ZDRŽEL SE: P. Kroczek Kašíková 

   
 



L. Milfait – cena projektové dokumentace. 
Starostka – pro navrhovanou variantu, která je méně náročná, je cena nižší, cca o polovinu. 
L. Milfait - měl by se oslovit i někdo jiný. 
Starostka - je to dle metodiky, v pravomoci starostky. 
 
 
22. Realizace projektu „Staré Hamry na kole“ 

 
27/04 ZO schvaluje realizaci projektu „Staré Hamry na kole“ a ukládá starostce obce zadat 
výběrové řízení na jeho realizaci.                                                                                             
                                                                                     /4 - 0 – 3 /  ZDRŽEL SE: P. Kroczek Kašíková, L. Milfait, J. Klepáč 

 
P. Kroczek Kašíková – požádala o projektovou dokumentaci. 
Starostka – je, a je k dispozici na obci. 
 
 
23. Zpracování projektu „Sociální zařízení – veřejné WC Gruň“ a podání žádosti o dotaci  
 
28/04 ZO schvaluje záměr projektu „Sociální zařízení – veřejné WC Gruň.                              /7 - 0 – 0 / 
  
J. Klepáč – jaký bude podíl na financování provozovatelů vleku – zima topení, celý rok vývoz fekálií, 
dovoz vody. 
Starostka - ověřovala jsem to, vývoz žumpy cca 4,- tis. Kč. 
P. Kroczek Kašíková – požadovala zpracování budoucích provozních nákladů. 
Starostka – těžko odhadnout počet osob, které budou WC využívat, za WC se bude platit, obsluhu – 
úklid by měla zajistit obsluha parkoviště. 
P. Kroczek Kašíková – měli by přispět majitelé vleků. 
Místostarosta – buď chceme situaci řešit, nebo ne. 
Starostka - je možnost na výstavbu požádat o dotaci. 
T. Červenka – chaty zavřené, lesy poseté výkaly, je nejvyšší čas to řešit, vybudování WC určitě nezvýší 
návštěvnost kopce. 
J. Klepáč - v roce 2014 jsem takový záměr měl, ale bohužel neměl jsem podporu. 
P. Kroczek Kašíková – jsou různé varianty, znám to, určitě vyjdou levněji. 
Starostka – tuto variantu jsme zkoušeli cca před 8 léty, není do našeho prostředí vhodná, auta, která 
plní vodu a vyváží výkaly, nejsou 4x4, v zimě na Gruň nedojedou, nemožnost této varianty potvrdil 
přímo výrobce Smart WC. 
P. Remeš – pronájem TOI TOI. 
Starostka – i toto bylo zvažováno, ale zamítnuto, že to nebude chtít nikdo využívat. 
Místostarosta – výstavba WC přispěje ke zvýšení úrovně území a čistotě. 
Starostka - už se o potřebnosti WC bavíme přes 8 let, teď se nabízí nejen vhodná varianta, ale také 
řešení realizace s pomocí dotací. 
 
24. Senior Taxi – roční vyúčtování 2022 
 
29/04 ZO bere na vědomí Roční vyúčtování provozované služby Senior Taxi 2022.        
                                                                                                    /5 - 0 – 2 / ZDRŽEL SE: P. Kroczek Kašíková, J. Klepáč 

 
 
25. Rozpočtové opatření č. 2/2023 
 
30/04 ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 2/2023 ve znění přílohy č. 1 přijatého usnesení. 
                                                                                        /5 - 1 – 1 /  PROTI: P. Kroczek Kašíková, ZDRŽEL SE: L. Milfait 

 
 
 
 
 



26. Smlouva o Smlouvě budoucí o právu obdobném věcnému břemeni – služebnosti při zřizování 
připojení sjezdu nájezdu č. FM. 042-23-56-KL 

 
31/04 ZO schvaluje Smlouvu o Smlouvě budoucí o právu obdobném věcnému břemeni – 
služebnosti při zřizování připojení sjezdu nájezdu č. FM. 042-23-56-KL uzavřenou mezi Ředitelstvím 
silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace se sídlem Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 – 
Nusle, zastoupeným Ing. Radkem Mátlem, generálním ředitelem, oprávněn k jednání Ing. Tomáš 
Opěla, ředitel Správa Ostrava, IČ: 65993390, DIČ: CZ65993390 a Obcí Staré Hamry se sídlem Staré 
Hamry 283, 739 15 Staré Hamry, IČ: 00297241, zastoupenou starostkou obce Bc. Evou Tořovou; 
předmětem smlouvy je závazek smluvník stran pro případ realizace stavby sjezdu za finanční 
náhradu za zřízení věcného břemene – služebnosti při intenzitě dopravy do 1 tisíce za částku 
1 160,52 Kč bez DPH; a pověřuje starostku obce k podpisu smlouvy ve znění přílohy č. 1 přijatého 
usnesení.                                                                                                  /6 - 0 – 1 / ZDRŽEL SE: P. Kroczek Kašíková 
  
P. Kroczek Kašíková – ve smlouvě není identifikováno, zda se jedná o jednorázové vypořádání. 
Místostarosta – jedná se o universální smlouvu ŘSD. 
Starostka – vypořádání je určeno podle ceníku.                                                                                                                                                                
          
 
                                                                                                                                        

27. Výpověď Smlouvy o poskytnutí účelového příspěvku 
 

32/04 ZO schvaluje podání výpovědi ze Smlouvy o poskytnutí účelového příspěvku uzavřené dne 
16. 9. 2010 mezi Obcí Ostravice se sídlem Ostravice 577, 739 14 Ostravice, IČ: 00297046 a Obcí 
Staré Hamry se sídlem Staré Hamry 283, 739 15 Staré Hamry, IČ: 00297241, předmětem smlouvy je 
umísťování občanů obce Staré Hamry do Domu s byty pro seniory, jehož zřizovatelem je obec 
Ostravice, a to nejpozději do konce měsíce března 2023. Výpovědní lhůta je 12 měsíců. Důvodem 
k výpovědi je, že obec Staré Hamry má vlastní obdobné zařízení na svém území. A dále ZO 
rozhodlo, že po dobu běhu výpovědi obec nebude vydávat k Žádostem o přidělení bytu v Domě 
s byty pro seniory Ostravice č. p. 324 souhlasná stanoviska.       
                                                                                         /5 - 1 – 1 / PROTI: P. Kroczek Kašíková, ZDRŽEL SE: L. Milfait               
 
P. Kroczek Kašíková – kolik bytů má obec. 
Starostka – 4. 
 
 
 
28.  Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce  

 
33/04 ZO schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce uzavřené mezi Biskupstvím ostravsko-
opavským, se sídlem Kostelní náměstí 3172/1, Ostrava, Moravská Ostrava, 702 00, zastoupeným 
Mons. Mgr. Martinem Davidem, apoštolským administrátorem, IČ: 65468953 a Obcí Staré Hamry 
se sídlem Staré Hamry 283, 739 15 Staré Hamry, zastoupenou Bc. Evou Tořovou, IČ: 00297241, 
předmětem dodatku je změna vypůjčených pozemků, a pověřuje starostku obce k podpisu smlouvy 
ve znění přílohy č. 1 přijatého usnesení.                                                                                          /7 - 0 – 0 / 
 

 
 

29. Žádost o dotaci Global Partner Péče z. ú. na poskytování terénních odlehčovacích služeb a 
odborného sociálního poradenství v domácnostech uživatelů ve výši 5 000,- Kč na rok 2023.  

 
34/04 ZO neschvaluje Žádost o dotaci Global Partner Péče z. ú. na poskytování terénních 
odlehčovacích služeb a odborného sociálního poradenství v domácnostech uživatelů ve výši 5 000,- 
Kč na rok 2023.                                                                                        /6 - 0 – 1/ ZDRŽEL SE: P. Kroczek Kašíková 
 
 
 
 
 



30. Uložení úkolů FV a KV  
 
35/04 ZO ukládá Finančnímu výboru a Kontrolnímu výboru provést revizi všech aktuálních 
nájemních smluv obce na bytové i nebytové prostory a projednat Strategii bezpečnosti dopravy a 
následně předložit závěry zastupitelstvu obce.                                                                              /7 - 0 – 0 / 
 
 
 
31. Darovací smlouva - Ordinace praktického lékaře MUDr. Pavla Sýkorová s.r.o.  o finanční dar na 

rok 2023 na zajištění provozu ordinace                     
 
36/04 ZO bere na vědomí Smlouvu o koupi obchodního závodu část A. uzavřenou mezi Ordinace 
praktického lékaře – MUDr. Pavla Sýkorová s.r.o., IČ: 29459737 se sídlem T. G. Masaryka 495, 738 
01 Frýdek – Místek, zastoupenou jednatelem MUDr. Borisem Bubeníkem mladším a Krevní 
centrum s.r.o., IČ: 26798981, se sídlem T. G. Masaryka 495, 738 01 Frýdek – Místek, zastoupenou 
jednatelem MUDr. Borisem Bubeníkem, ze dne 7. 2. 2023, kterou přechází práva a povinnosti 
k provozu ordinace na Krevní centrum s.r.o.                                                                                   /7 - 0 – 0 / 
 
37/04 ZO schvaluje Darovací smlouvu uzavřenou mezi Obcí Staré Hamry se sídlem Staré Hamry 
283, 739 15 Staré Hamry, IČ: 00297241, zastoupenou starostkou obce Bc. Evou Tořovou a Krevní 
centrum s.r.o. IČ: 26798981, se sídlem T. G. Masaryka 495, 738 01 Frýdek – Místek, zastoupenou 
jednatelem MUDr. Borisem Bubeníkem, předmětem smlouvy je finanční dar ve výši 75 000,- Kč na 
zajištění provozu ordinace Staré Hamry; a pověřuje starostku obce k podpisu smlouvy.  
                                                                                                                                                                   /7 - 0 – 0 / 
 

 
Diskuse neproběhla, jen p. místostarosta upozornil na havarijní stav schodů mezi kulturním domem a 
bowlingem, z tohoto důvodu je tam „zákaz vstupu“ do doby opravy. 
 
Závěr: Starostka poděkovala za účast a zasedání zastupitelstva ukončila. 

 
 
ZO bylo skončeno ve 21.15 hodin. 
 
 
……………………………………. 
Bc. Eva Tořová, starostka      

 

  

 
      …………………………………………….                                                               ……………………………………………. 
Ing. Bc. Ludvík Milfait – ověřovatel zápisu                                      Mgr. Robert Lang  – ověřovatel zápisu                                        
 
 
Na základě požadavku P. Kroczek Kašíkové je přílohou zápisu její písemné vyjádření „Co je rozpočtové 
opatření“         
 
 Zápis byl vyhotoven dne 20. 03. 2023.          
 
 
 
 

 

                          


